

# Ombudsmannarapport från Finland 2014

Pekka Halme

*Den finländska lantmätarföreningen mår bra men har även utmaningar framför sig. Föreningens styrelse har därför aktivt sökt kontakt med andra föreningar för ökat samarbete och på längre sikt kanske även sammanslagning som mål. De nya studieprogrammen på universitetet har skapat lite osäkerhet inom branschen men kommer med all sannolikhet att garantera att kapabla nya diplomingenjörer utexamineras tillräckligt att täcka arbetsgivarnas behov. Lågkonjunkturen fortsätter att sätta sin prägel på både landets och Lantmäteriverkets ekonomi.*

## Finlands Lantmäteriiingenjörers Förbund r.f. MIL

MIL är en år 1890 grundad ideell förening som representerar branschens diplomingenjörer d.v.s. högskoleingenjörer med femårig utbildning. Föreningen har drygt 800 medlemmar. MIL's ställning som ett självklart val för lantmätarna har försvagats under de senaste åren genom att nya typer av studieinriktningar såsom fastighetsekonomi har blivit allt mera populära och därigenom har de utexaminerades identitet som lantmätare inte längre varit så automatisk. De nya studiealternativen på Aalto universitetet (f.d. Tekniska högskolan) har suddat ut gränserna ytterligare mot byggingenjörersbranschen, vilket i sin tur innebär att en del av studerandena väljer deras förening i stället för MIL. Det som är positivt, är att söktrycket på universitetets lantmäterämnen fortsätter att vara på relativt hög nivå.

På förra årets höstmöte sporrades MIL's styrelse att söka ökat samarbete med yrkeshögskoleingenjörers och teknikers förening MAKLI samt med byggingenjörernas förening RIL. Diskussionerna med speciellt MAKLI har varit flera och det finns förutsättningar att kunna utnyttja föreningarnas resurser till gemensam verksamhet om inte ända till sammanslagning. Dessa diskussioner fortsätter.

I FIG's kongress i Kuala Lumpur i Malesien förra juni fick Finland eller MIL och MAKLI rätten att organisera FIG's Working Week år 2017. Detta kommer att kräva en stor satsning under de kommande åren. Till all lycka får föreningarna stöd från Lantmäteriverkets sida i uppgiften.

## Lantmäteriverket

Lantmäteriverket förnyade sin organisation fr.o.m. början av år 2014 då den regionala indelningen i lantmäteribyråer slopades och ersattes med riksomfattande enheter. Den nya organisationsmodellen har uppfyllt de förväntningar som ställdes när den planerades.

Samtidigt som den nuvarande modellen kördes in började en ny planeringsrunda för att förverkliga regeringens beslut att sammanslå forskningsanstalten Geodetiska

Institutet samt delar av Jord- och skogsbruksministeriets informationstjänstcentral Tike, sammanlagt ca. 250 personer, med Lantmäteriverket. Detta kommer att ske i början av år 2015.

På sidan av verkets traditionella produktion utvecklas det nya datasystem fortlöpande för att effektivisera verksamheten. Den i november 2013 lanserade elektroniska fastighetsöverlåtelsesystemet har fungerat utan nämnvärda problem. Antalet överlåtelser har dock varit relativt litet än så länge men så snart bankerna får sina interna processer och system att samarbeta med överlåtelsesystemet kommer användningen sannolikt att öka avsevärt.

## **Ekonomi**

Landets ekonomiska situation sedan 2008 har tvingat regeringen att hitta olika sätt att skapa inbesparingar och öka effektivitet. Det i sin tur har lett till att under åren 2011 till 2018 kommer Lantmäteriverkets budgetanslag att minska med 12 miljoner euro eller ca. 20 % samtidigt som det förväntas att produktionen kommer att bli lika omfattande och servicen lika bra som tidigare.

Det hålls riksdagsval nästa vår. Valresultatet kommer säker att påverka också Lantmäteriverkets såsom hela statsförvaltningens situation på något sätt. Det återstår bara att se att hur.